

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dodatkową opłatą 75 ent., druczki 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Od dnia 10 do 26 kwietnia b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierząt:

Zarazę pyskową u bydła: w Wierzbowicy (pow. brodzki); w Myszkuwie (pow. zaleszczycki); w Mszanie i Zborowie (pow. złoczowski).

Zarazę wąglikową: w Bratkowicach (powiat rzeszowski), i w Dzieduszycach wielkich (pow. stryjski).

Różę wąglikową u świń: w Czerechowiu (pow. bobrecki), i Chotyłowiu (pow. cieszanowski).

Świerzb u koni: w Opakach (pow. cieszanowski); w Zuzycach (pow. gródecki); w Bziancu (pow. rzeszowski), i w Rożnowie (pow. tłumacki).

Nosaciznę u koni: w Okocimiu i Słotwinie (pow. brzeski), i w Jastrzębicy (pow. grybowski).

W powyższym okresie czasu z chorób zaraźliwych zwierząt wygasły:

Zaraza pyskowa i racicowa: w Kamionce i Starym Skאלacie (pow. skałacki).

Zaraza płucna: w Brzezniu i Łysokaniu (pow. bocheński).

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 maja.

Od pewnego czasu stosunki między Grecją i W. Portą poczynają wchodzić w stadyum naprężenia, chociaż niedawno jeszcze miały one charakter tak serdeczny, iż sułtan, pragnąc dać uroczyście wyraz przyjaźni i życzliwości dla Grecji, prze-

słał za pośrednictwem nadzwyczajnego poselstwa, złożonego z wysokich dygnitarzy, królowi Jerzemu najwyższy order turecki. Wówczas to dzienniki ateńskie wskazywały z zapalem na identyczność tureckich i greckich interesów, zwłaszcza w Macedonii, a król Jerzy postanowił udzielić padyszachowi wielki krzyż orderu Zbawiciela w brylantach. Po kilkakroć zapowiadano wysłanie osobnej deputacji z pomienioną dekoracją, aż narreszcie doniesiono z Aten, iż z powodu nie zbyt przyjaznych stosunków między Grecją i Turcją uznał król Jerzy, że odwzajemnienie się za udzielenie mu orderu byłoby w chwili obecnej nieodpowiedniem. Odtąd poczęto w Europie z większą uwagą obserwować grecko-tureckie stosunki, a liczne symptomy przekonały niewątpliwie, iż między Atenami i W. Portą zapanowało istotnie dość silne naprężenie. Z jednej strony W. Porta składa na rząd grecki odpowiedzialność za objawiające się coraz silniej na Krecie wzburzenie, z drugiej zaś rząd ateński uważa się za uprawnionego do podnoszenia skarg i zażaleń, z powodu uciskania przez baszów żywiołu greckiego w Macedonii.

Co się tyczy Krety, to stosunki na tej wyspie, posiadającej własną autonomię i rządzonej w imieniu sułtana przez namiestnika wyznania chrześcijańskiego, stają się z dniem każdym coraz bardziej krytycznymi. Pomiędzy zamieszkującymi wyspę Grekami i Mahometanami doszło naprężenie do niepraktykowanych rozmianów i ujawnia się w powtarzających się bezustannie mordach, grabieżach i wzajemnych napadach. Pomimo najsurowszych zarządzeń nie powiodło

się namiestnikowi, Kostakiemu baszy, usmierzyć wzmagającej się anarchii, a to właśnie zniewoliło W. Portę do odwołania Kostakiego i wyznaczenia na jego miejsce Photidesa baszy, który już dawniej przez lat dziesięć był generał-gubernatorem Krety i wywiązywał się jak najlepiej z swoich obowiązków. Photides jednak oświadczył wprost, iż ze względu na obecny stan wyspy, gdzie każdej chwili można oczekiwać groźnych zamieszek i gdzie żywioł grecki, podburzany przez agitatorów, zajął zbyt nieprzyjazną postawę w obec mniejszości mahometanńskiej, nie czuje się na siłach do podjęcia tak trudnego zadania. Po tej odmowie W. Porta mianowała namiestnikiem radcę ambasady w Paryżu, Sartynskiego efendiego, który podobno pod tym warunkiem przyjął nominację, jeżeli załogi na Krecie zostaną znacznie wzmocnione; bez tego bowiem nie może ręczyć, czy powiedzie mu się opanować rewolucyjną prąd.

Greckie agitacje w Macedonii, na które uskarża się W. Porta, czyniąc za nie odpowiedzialnymi w pierwszym rzędzie konsulów greckich, datują się już od lat trzech. Dopiero przed kilku tygodniami powiodło się władzom tureckim pochwycić korespondencyje, jakie przeprowadzili w r. 1885 z przewodcami macedońskich band rozbójniczych i z istniejącym w Atenach komitetem rewolucyjnym: metropolita grecki, Cyryl, w Kotorze; konsul grecki, Panorios; metropolita Neophitos w Monastirze. Rząd turecki oświadcza dalej, iż ma w ręku dowody, że sieć agitacyjna została rozszerzoną na całą wschodnią

Macedonię, i że głównymi motorami ruchu, zmierzającego do wywołania powstania, są metropolici: Lucas, w Seresie, i Cyryl, oraz archimandryta Athanasios w Monastirze. Wszystkim wzmiankowanym agitatorom W. Porta wytoczyła proces o zbrodnicę stanu, a oprócz tego zażądała odwołania z Monastiru konsula greckiego, Panoriosa.

Podnieśliśmy tutaj tylko najważniejsze momenta i objawy panheleńskiej akcji w Macedonii, lecz te wystarczają, aby zrozumieć, iż w Konstantynopolu mają powód do zażaleń, i że czujność, z jaką śledzą wypadki w owej prowincji, nie zdaje się być bezzasadną. W Atenach, naturalnie, starają się zaprzeczać wszystkiemu; dotychczas jednak nie poparto zaprzeczeń takimi argumentami, któreby mogły przemówić przekonująco i obalić zarzuty, jakie podnoszą się coraz głośniejszemu w Konstantynopolu przeciw agitacji greckiej.

Jubileusz Najj. Pana.

Ciągle nadchodzą wiadomości o zapadających w galicjskich reprezentacjach powiatowych i gminnych uchwałach, w sprawie uczczenia 40 rocznicy wstąpienia na tron Najj. Cesarza Franciszka Józefa I. Skoro z końcem roku sporządzone zostanie zestawienie wszystkich ofiar na cele dobroczynne i humanitarne, złożonych przez nasze ciała reprezentacyjne dla uczczenia jubileuszu monarszego, niezawodnie okaże się, że Galicja i tym razem nie dała się wyprzedzić innym krajom koronnym w objawach lojalności. „Niektóre ofiary, jak piszą do *Czasu*, polegają na obciążeniu budżetów powiatowych na cały szereg lat pozycjami nowymi, przeznaczonymi na zaspokojenie pilnych a waż-

84)

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

V.

(Ciąg dalszy.)

W tymże momencie otwarty się podwoje i pokojowiec królowica wniósł świecę w wielkich kandelabrach pozłocistych, które na kominie ustawił, oznajmiając zarazem, jako O. Polikarp Dominikanin, którego królewic widzieć pragnął, oczekuje i pyta, żali w tym momencie przyjść może.

Królewic z radością rzucił się ku drzwiom.

— Witajcie ojcze! — zawołał do wchodzącego mnicha, który, stojąc u drzwi, pokornie się kłaniał. Jeszcze mi nigdy obecność wasza tak bardzo potrzebna nie była...

To mówiąc, skinął na pokojowca, aby wyszedł, a ujawszy mnicha za rękę, poprowadził w głąb komnaty i do zajęcia wygodnego miejsca zmusił.

O. Polikarp, zaszczytany wielkim zaufaniem nieboszczyka Króla i przez niego nieraz przyzywany na konferencje duchowne, znał też od lat młodzieńczych królewica, który lgnął ku niemu pobożnym swem sercem i rad jego chętnie słuchał. Dostrzegłszy też od razu w głosie jego niezwykłe wzruszenie, spojrzął nań przenikliwie, z twarzy chcąc wyczytać, co się w głębi duszy kryło.

Królewic oczy ku ziemi spuścił.

— Nie patrzcie tak na mnie, ojcze — rzekł. — Sam wyznać wam chcę wszystko i w waszem miłosiernem sercu szukać rady...

— Więc może jutro rano... u konfesyonału? — spytał O. Polikarp.

— Nie, ojcze — odparł Jan Kazimierz — nie u konfesyonału... boś tam ty sędzia, z którym nie masz dyskusji, a ja mam wątpliwości w duszy, które rozjaśnić chcę i mam takie pytania, których bym tam zadawać nie mógł i takie objeekcje a zarzuty, które tylko w rozmowie z wami czynić mogę. Wiem, że co powiem wam tu, to tak jakby pieczęcią spowiedzi było opatrzone...

Mnich niespokojnie się ruszył i znów patrząc przenikliwie na królewica, przerwał:

— Inna wszakże jest rzecz i inna powaga, gdy w konfesyonałe mówi zastępca Chrystusowy, oświecony łaską Bożą, mocen odpuszczać wszelkie przewiny i rozwiązywać najcięższe więzy sumienia; a inna, gdy mówi zwyczajny i ułomny człek, który, bez owego umocnienia bożego, ślepy jest. Wszelako, gdy taka wola Waszej Królewicowskiej Mości, słucham...

Jan Kazimierz przechadzał się wolnym krokiem po komnacie a potem, zatrzymawszy się przed mnichem, rzekł:

— Władysław jutro okrzyknięty będzie Królem...

— Raduję się tą nadzieją cała Rzeczpospolita... — odrzekł mnich.

— A wiesz ojcze — mówił królewic głosem stłumionym — że jest jedna dusza, która się nie raduje, i jedno serce, które zawiązi, i jeden umysł tak du-

mny, że mniema, jakoby ta korona na innej głowie spocząć powinna?...

Ojciec Polikarp milczał, głowę pochyliwszy na piersi.

— Widzę już jako wiecie, czyja to dusza i czyje serce — ciągnął Jan Kazimierz — a powiedzcież, godzien-że potępienia ten człowiek, któremu takie myśli głos wewnętrzny szepce?...

— Za myśli — odparł zwolna mnich — człek nie odpowiada, byleby im nie dawał zagnieżdzać się w duszy, byleby walczył z niemi jak z pokuszeniem złem...

— Z pokuszeniem! — powtórzył z mocą królewic — ależ cały mój żywot jest pokuszeniem takim!... Od niemożliwości karmiono mnie myślami temi, młodzieńcowi mówiono o koronie, a skoro mężem się stał, wydarto mu ją i karczono własnymi ustami zaprzeć się wszelkiego pożądanego nawet. Kazano tym ustom, które rozkazywać miały... kazano im na wierność, jak słudze, przysięgać!...

O. Polikarp podniósł oczy na królewica, który stał przed nim z rozplamioną twarzą, a słowa biegły mu z ust potokiem.

— A! — wołał — toż potrzeba mieć służalcze serce w piersi, aby nie zabito żywej na taką pogardę, potrzeba mieć pełzającą po ziemi myśl, aby się zgodzić na poniewierkę taką! Od miesiąca już przeszło, od kiedy na ten sejm zjechaliliśmy, na tortury biorą mnie codziennie. Świadkiem muszę być, jako szlachta i senatorowie kłócą się, czy ma być jaka nam dana prowizja, czy potomstwo królewskie ma być przypuszczonem do prerogatyw szlacheckich, czy godzi się im piastować godności jakie w tym kraju!... A ja potem, własnymi ustami, muszę prosić, aby wysłuchano posłów królewica

Władysława, i polecać go Stanom, jako najzaciewniejszego kandydata do korony!... Ależ to, ojcze, tyleż upokorzeń, które gwoździami wbijają się w serce... i to początek dopiero!... A co będzie później? Król będzie miał dwór z własnych kochanków złożony; po za Kazanowskimi ja stać nie będę, a przed nich do ucha królewskiego mnie nie dopuszczą!...

O. Polikarp wstał. Chuda jego postać wyprostowała się nagle i patrząc już śmiało a z powagą wielką na królewica, rzekł uroczyście:

— Powiem Waszej Królewicowskiej Mości, jakbym w konfesyonałe siedział: Synu, wyrzuć pychę z serca twego! ona zaciemnia twój wzrok i mowę twą czyni gorzką, że nie myślisz, jeno o sobie, nie widzisz, jeno własną osobę, nie dajesz na nic baczenia, jeno na swój własny pożytek lub szkodę... Ale zważ, jako ponad sprawą twoją jest sprawa pospolitego dobra, jako pod nad tobą stoi Rzeczpospolita i jej prawa i jej przyszłość i jej los, dobry albo zły...

Jan Kazimierz pochylił głowę słuchając, ale wnet ją podniósł:

— Nie potępiaj ojcze zbyt pospiesznie — przerwał. — I tego nie spuszczałam z oka, co dobrem pospolitą jest. Żali i ono wraz zemną cierpieć nie będzie? Wszak już ugoda z dyzunitami podpisana a żądania dyssydentów uchwalone... pierwsza dla tego, aby wojnę pod Smoleńskiem rozniecić, drugie dla tego, aby dyssydentów sobie zjednać i o koronę szwedzką nowy móżdżek zapalić, a do tych przedsięwzięć nie mieć przeszkód w kraju. A jakimże to sprawom służyć będzie ta Rzeczpospolita? co zyska na wojnach tych, zwłaszcza zaś na pogrzebieniu wiary świętej?...

zwisk Crispieimu. W ostatnim artykule nazwany został prezes gabinetu w rozmaitych ustępach dyktatorem, trybunem, Fryderykiem Barbarossą, służalcem Bismarcka, zuchwałym warchołem, pacholkiem obozowym, Boulangerem najgorszej kategorii, karykaturą Bismarcka, pyszałkiem, najniższym służalcem dworu, maską bismarkowską, Rabagasem.

Riforma, organ ministerjalny, nie odpowiada na wycieczki osobiste, odpierając jedynie zarzuty faktyczne; widzi się wszakże zniwoloną przyznać, że agitacje radykałów nie pozostają bez wpływu na pewne koła parlamentarne.

Po ostatnich zajęciach antireligijnych w reprezentacji miejskiej Rzymu, zajął i *Moniteur de Rome* nieprzychylną postawę względem Crispiego, którego nazwał ministrem jakobińskim i starym rewolucjonistą z pokostem monarchicznym.

Polit. Corr. w doniesieniu z Londynu pisze o okólniku Watykanu do duchowieństwa irlandzkiego:

Ludzie, znający dokładnie stosunki irlandzkie zapewniają, że nie można sobie obiecywać praktycznego skutku z najnowszej manifestacji Rzymu. Wszyscy tu przecież wiedzieli o tem, że niższe duchowieństwo Irlandyi, nietylko solidaryzowało się z obroną agraryjną dzierżawców, ale i popierało ich zabiegi. Faktem jest także, że Irlandczycy dziś tak samo, jak za czasów O'Connella poczytują Papię za nieomylną powagę w sprawach Kościoła, ale w sprawach politycznych nie chcą przyznać Kościołowi żadnego prawa głosu. W Irlandyi zresztą poczytują sprawę dzierżaw nie za ekonomiczną, ale za bezwarunkowo polityczną kwestyę. W tym też duchu, jak wiemy na pewno, wyłuszczać będzie duchowieństwo ludowi okólnik kongregacji duchownej, a lud z pewnością przyjmie takie tłumaczenie z radością.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 5 maja. (Tel. pryw.) P. Minister oświaty postanowił, że ustawa państwowa o minimalnym wieku uczniów, wchodzących do gimnazjum, będzie miała zastosowanie i do szkół realnych galicyjskich, a to aż do czasu wydania odpowiedniej ustawy krajowej.

Wiedeń, 5 maja. W procesie Schoenerera ukończono wczoraj przesłuchanie świadków dowodowych. Wszelkie zeznania tych świadków wykazują, że wtargnięcie Schoenerera i jego towarzyszy do biura redakcyi *Tagblattu* wywołało zaniepokojenie, uczucie trwogi i niebezpieczeństwa. Na dzisiejszej rozprawie uchwalił trybunał na wniosek c. k. prokuratorcy, nie zaprzysięgać świadków odwodowych, którzy znajdowali się w towarzystwie Schoenerera.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'. Includes items like 'Kol. g. Kar. Lud.', 'Banku hip. galic.', 'Listy dłużne G. Z. kr. wł.', 'Oblig. Komunalne gal.', 'Dukat cesarski', etc.

Wiedeń, 5 maja. (Tel. pryw.) Komisya, wybrana przez Izbę dep. w sprawie wycieczek Luegera przeciw dep. Swobodzie, postanowiła jednogłośnie wyrazić swoje niezadowolenie Luegerowi.

Wiedeń, 5 maja. (Tel. pryw.) Zdaje się być pewnem, że i przy tegorocznem żądaniu kredytów wojskowych od delegacyi, część kredytów zostanie zażądana definitywnie a część w formie upoważnienia na nieprzewidziane wypadki, podobnie jak w zeszłym roku. Wszystko, co tylko donoszą o wysokości kredytu, jest tylko kombinacją.

Wiedeń, 5 maja. Komisya Izby deputowanych, wybrana na podstawie paragrafu 58 regulaminu obrad, po rozpatrzeniu dowodów, przedłożonych jej przez deputowanego Luegera, orzekła, iż zakomunikowany jej materiał nie daje żadnego powodu do uchylenia wyrażonego niezadowolenia z powodu mowy deputowanego Luegera przeciw deputowanemu Swobodzie.

Wiedeń, 5 maja. Podkomisya dla podatku spirytusowego przyjęła wnioski w sprawie ułatwień, co do prowadzenia rejestrów i zaopatrywania się w zapas aparatów mierniczych w pojedynczych krajach koronnych. Również przyjęła wnioski, odnoszące się do taniej ceny i dobroci tych aparatów, wreszcie zgodziła się na pewne ograniczenie, co do zastosowania przepisów karnych w wypadkach kontrawencyi.

Wiedeń, 5 maja. (Tel. pryw.) Kolej uzupełniająca wschodnia aż do Saloniki ma zostać otwartą dnia 15 maja.

Tryest, 5 maja. Tutejsza Izba handlowa postanowiła wystosować do Ministerstwa handlu prośbę o rychłe podjęcie kroków u rządu włoskiego, celem zaprzestania niezgodnego z traktatem postępowania cłowego z towarami, wywozonymi z Austro-Węgier.

Berlin, 5go maja. (Tel. pryw.) Stan zdrowia cesarza Fryderyka uważają lekarze obecnie za chwilowo najlepszy od czasu ostatniego przesilenia. Wczoraj cesarz po raz pierwszy od kilku dni spróbował przejść od łóżka do fotelu; gorączka prawie zupełnie ustąpiła.

Berlin, 5 maja. (Tel. pr.) Półoficyjalne dzienniki niemieckie dowodzą, że Rosyja grozi nietylko katastrofa finansowa ale i rolnicza; wartość ziemi upada, również zmniejsza się eksport zboża, a długi obciążające nieruchomość ziemską coraz więcej rosą.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje ind. 5 pr. (za ztr. m. k.)', 'Akcje', 'Banki', 'Koleje', 'Losy'. Includes items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Czech.', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Bank Anglo-aust.', etc.

Berlin, 5 maja. (Tel. pryw.) Z Niemiec wywędrowało do Ameryki w pierwszych trzech miesiącach 1888 r. 17.435 osób. Największa ilość emigrantów z Poznańskiego.

Belgrad, 5 maja. Były prezes ministrów, Gruics, został spensjonowany.

Doniesienie dzienników, jakoby rząd zamierzał przez zaprowadzenie cenzury ukrócić swobodę prasy, jest nieuzasadnionem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 maja 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 29 25, Węg. akcyje kredyt. 278.80, Akcyje anglo-austr. 107.50, Akcyje banku Union 201.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 204.50, Akcyje kolei północnej 250.20, Akcyje kolei południowej 78.25, Akcyje kolei Alfeld 224.—, Akcyje kolei Elzbiety 231.20, Akcyje kolei lwowsko - czerniowieckiej 215.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 156.50, Wiedeńskie losy 133.50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 102.75, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 97.45, Akcyje związkowego banku 89.50, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 1.05.12, węgierskie losy 85.90, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe 98.75, akcyje banku dla królów koronnych 214.50, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 4 maja 1888, godzina 5. m. 40. Akcyje kredytowe 278.50, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 204.75, Południowa —, renta papierowa 79.05, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonador 10.04.—, rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 5 maja 1888, godzina 10 m. 35. Akcyje kredytowe 279.70, anglo-austr. —, Unionbank 203.75, kolej Karola Ludwika 204.75, Południowa 77.80, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 100.50 gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego —, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonador 10.03.50, rubel papierowy —. Usposobienie meane.

Telegramy zbożowe z d. 4go maja 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 25 50 do 25.75 zł., Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.14 do

7.15 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień, 178.— do —, żyto —, m. spirytus 35.—, rzepakowy olej —. Paryż: mąka 52.60, kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krochowicki.

Advertisement for 'PROMESY na losy Cisy'. Includes text: 'Ciągnięcie 15 maja b. r. Cena 2 ztr. i stempel. Główna wygrana 100000 ztr. jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF We Lwowie, plac Hallcki 1. Wszelkie zlecenia z prowincyi w zakresie bankowy wchodzące uskuteczniamy najsumienniejszymi natychmiast. 1896. Specjalista chorób dziecięcych Dr. Antoni Wachtel, b. asystent Uniwersytetu Jagiellońskiego i I sekundarysz kliniki szpitala dla dzieci w Krakowie — mieszka na ulicy Wałowej L. 11, pierwsze piętro. O dynacya od g. 3 do 5 po poł. 2559.

Advertisement for 'MATTONIEGO GIESSENBLER'. Includes text: 'najbardziej skuteczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszczędzający siły, skuteczny środek na kaszel w chorobach zryi katarach żołądka i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Advertisement for 'August Schellenberg we Lwowie poleca Najlepszy 2090 PORTLAND-CEMENT w beczkach po 107, 100 i 50 kl. jakoteż kufsztyńskie wapno hydrauliczne Najtańsze!'

Advertisement for 'Wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej lokacyi kapitałów udziela chętnie jak najdokładniej ustnie lub pisemnie August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, 594 ulicy Karola Ludwika L. 1, w gmachu galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 4. maja 1888.' Includes items like 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rusyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Jednolity dług państwa w banknotach', etc.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

L. 8424 (2840 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 4 czerwca 1888 powyżej lub za cenę wywołania, a w dniu 9 lipca 1888 także poniżej takowej egzekucyjna publiczna sprzedaż realności l. w. h. 4 księgi gruntowej gminy Kalmama Sperbera własnej na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie celem zaspokojenia reszty 1 raty w kwocie 6 złr. i 6 rat zaległych po 30 złr. w. a. wraz z 8 pr. i resztą kapitału pożyczkowego w kwocie 402 złr. 54 ct. z pn.
Cena wywołania 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny są do przejrzania w tutejszoadowej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu oraz dla tychże wierzycieli hipotecznych którzy po dniu 8 listopada 1887 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę egzekucyjnie sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby rezolucya niniejsza dla jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła ustanawia się kuratora ad actum w osobie p. Tyłusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.
C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 31 stycznia 1888.

L. 3920. (2831 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w sprawie galic. banku hipotecznego przeciw Wiktorowi Białewskiemu celem ściągnięcia sumy 19.084 złr. 64 ct. w. a. z odsetkami po 7 pr. od dnia 20 maja 1887 i kosztami w ilości 14 złr. 7 ct. w. a. przedsięwzięcie na dniu 5 lipca 1888 o godzinie 10 przed południem publiczną sprzedaż dóbr Dydiowa ad Zurawina czyli Dydiowa dolna wedle dom. 267 pag. 237 n. 32 haer. Wiktora Białewskiego własnych.
Cenę wywołania stanowią sumą 44790 złr. w. a. Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.
Wadyum wynosi 2.240 złr. i może być w gotówce lub papierach wartościowych mających bezpieczeństwo papilarne lub w książeczce gal. kasy oszczędności złożone.
Inne warunki i wyciąg hipoteczny są w registraturze sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Pawliński.
Sambor, dnia 17 kwietnia 1888.

L. 8641 (2825 2-3)
Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Ferdynanda Habendorfa w kwocie 542 złr. 50 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 8 czerwca 1888, 6 lipca 1888 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 48 w Przegorzalch Jana Armólwiczca własnej.
Cena wywołania 20.000 złr.
Wadyum 2000 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin dnia 6 lipca 1888 o godzinie 10 rano.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Serafin Chmurski z substytucją adw. dr. Keya w Krakowie.
Kraków, dnia 15 marca 1888.

L. 30. (2844 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 6 czerwca 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 4 lipca 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 109 według wykazu hipotecznego 25 księgi gruntowej Dolpotów Jurka, Semania Fedia, Ołeny Gołbiewskich, Anastazy Szezemety własnej, na rzecz c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 47 złr. 25 ct. z przynależnościami.
Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszoadowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Wincentego Czechowicza c. k. notaryusza w Wojniłowie.
Wojniłów, dnia 14 lutego 18 8.

L. 7845 (2841 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należącej c. k. uprz. gal. Zakładowi włościańskiemu w likwidacyi we Lwowie u Ambrożego Kopija wierzycielności 317 złr. 55 ct. w. a. z pn. przedsięwzięcie w dniu 17 maja i 18 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem w swem zabudowaniu publiczną przymusową sprzedaż nietabularnej realności pod lk. 64 sub. rep. 28 w Lipowcu położonej dłużnika własnej, że na pierwszym z tych terminów realność rzeczona tylko za lub powyżej ceny wywołania 500 złr. w. a. zaś na drugim terminie także po-

niżej takowej sprzedana będzie, że wadyum 50 złr. wa. wynosi, wreszcie że dla niewiadomych wierzycieli kuratora ad actum w osobie p. Emila Witkiewicza zastępują c. k. notaryusza w Rymanowie ustanowiono.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt zastawniczego opisanie dłużniczej realności można w sądzie tutejszym przejrzeć.
Rymanów dnia 21 lutego 1888.

L. 6615 (2828 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w dniu 30 maja i 27 czerwca 1888 w sprawie wydobycia pretensyi Józefa Petronka w kwocie 50 złr. wa. z przyn. egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację posiadłości w Trzebinii położonych Tomasza Mojdysza własności będących, a w szczególności ciała hipotecznego wykazem l. 127 i dwóch części ciała hipotecznego wykazem l. 128 kr. gm. Trzebinii objętych.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 305 złr. 39 ct. w. a., od której 10 pr. jako wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć należy.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania, oraz warunki licytacyjne w tut. sądzie podczas godzin urzędowych przejrzeć można.
Żywiec, dnia 31 marca 1888.

L. 361 (2843 2-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 30 maja 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 czerwca 1888 nawet poniżej takowej licytacja: a) posiadłości objętej wykaz. hip. nr. 79 księgi gruntowej Wojniłów, Iwana Bełaja Ogrodnika, b) posiadłości objętej wyk. hip. nr. 80 tej księgi Demetra Bełaja, c) posiadłości objętej wyk. hip. nr. 381 księgi gruntowej Wojniłów, Paraski z Bełajów Zielikowej własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 28 rat po 12 złr. z pn.
Cena wywołania dla każdej posiadłości po 100 złr., czyli łącznie 300 złr. w. a., Wadyum 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszoadowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza c. k. notaryusza w Wojniłowie.
Wojniłów 14 lutego 1888.

L. 1431. (2753 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach, celem ściągnięcia wierzycielności skarbu państwa w kwocie 50 zł. z pn. przedsięwzięcie dnia 18 czerwca i 23 lipca 1888 o godzinie 11 rano w budynku rządowym licytacyną sprzedaż realności l. wyk. hip. 176 księg. grunt. Chechły Tomasza Szpary własnej.
Cena wywołania 670 zł.
Wadyum 67 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.
Ropczyce, dn. 13 marca 1888.

L. 1146. (2682 3-3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyi Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 7 rat po 5 zł. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 91 zł. 72 ct. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 32 dla gminy Joniny Michała Ryglowskiego własnego, z przynależnościami w dwóch terminach 20 czerwca 1888 o godzinie 9 z rana, d. 21 lipca 1888 o godz. pół do 11 z rana.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, protokół opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tuchów, 29 marca 1888.

L. 2043 (2749 3-3)
Dnia 21 czerwca 2 sierpnia i 4 września 1888 każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną przymusową licytacyną realności pod lk. 8 w Witaszynieckich położonej według wykazu hipotecznego l. 145 w całości a według wykazu hipotecznego l. 43 w połowie Tomasza Pazińcynego własnej, celem zaspokojenia wierzycielności Przemyskiego Towarzystwa zaliczkowego rolnego w kwocie 150 złr. w. a.
Cena wywołania 505 złr. 15 ct.
Wadyum 50 złr. 52 ct.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za-

niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzycielności pokrycie znaleźć będą mogły, a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła wyznacza się do ułożenia warunków ułożonych terminu na dzień 4go września 1888 o godzinie 8 rano po południu na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych wzywa i oznajmia że nie stawiającej hipoteczni wierzycieli uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nienależycie niewiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickiego.
Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowice, dnia 29 czerwca 1887.

L. 8237. (2772 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie spadkobierców Nussina Tillingera przeciw Romanowi Matijów pto 400 złr. z pn. przymusową licytacyną realności dłużnika w Rudnikach powiatu Śniatyna pod lk. 102 wykazem hip. 238 objętej, ciało tabularne stanowiącej, na 700 złr. w. a. oszacowanej na dniu 22 czerwca 1888 i 20 lipca 1888 w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mająca, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.
Akt opisanie i oszacowania i bliższe warunki w registraturze tutejszoadowej do przejrzania.
Wadyum 70 złr. w. a.
Zabłotów, 26 listopada 1887.

L. 3063. (2761 3-3)
Zbarazki c. k. sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi Nachmana Zwiebla w kwocie 243 złr. z pn. odbędzie się dnia 20 czerwca i dnia 20 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym 64 księgi gruntowej dla gminy kat. Walańcówka objętej a Jaska Dec własnej.
Na pierwszym terminie rzeczona realność sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 200 złr. zaś na drugim także niżej takowej.
Wadyum wynosi 20 złr.
Zbaraz dnia 6 kwietnia 1888.

L. 9673 (2777 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie Hryčka Paranczyca przeciw Mikotajewi Paranczyca pto 41 złr. z pn. przymusową licytacyną realności dłużnika w Rożnowie powiatu Śniatyn pod l. k 708 ciała tabularnego niestanowiącej, na 190 złr. w. a. oszacowanej na dniu 22 czerwca 1888 i 20 lipca 1888 w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mająca a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.
Akt opisanie, oszacowania i bliższe warunki w registraturze tutejszoadowej do przejrzania.
Wadyum 19 złr. w. a.
Zabłotów, 25 listopada 1887.

L. 10558 (2815 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że celem wydobycia kwoty 1000 złr. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 14 maja i 11 czerwca 1888 r. każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie w Żółkwi egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazami hipotecznymi l. porz. 469 i 470 gminy Turynka objętej na Elego Tuch zainstabulowanej na rzecz masy spadkowej po Dawidzie Rappaporcie z tem że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś i poniżej takowej zostanie sprzedana.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 1651 złr. w. a.
Wadyum 10 pr. tejże.
Wreszcie gdyby na którymkolwiek z powyższych terminów licytacja do skutku nie przyszła, natenczas odbędzie się celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych dnia 9 lipca 1888 o godz. 9 rano ponowny termin, na którym niestający wierzyciele za przystępujących do większości głosów będą uważani.
Kuratorem wierzycieli którzyby po dniu 27go listopada 1887 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiony jest dr. Tadeusz Niemętowski w Żółkwi.
Z c. k. sądu powiatowego
Żółkiew, dnia 31 stycznia 1888 r.

L. 5052 (2511 3-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Mendla Klausnera w kwocie 600 złr. z pn. odbędzie się w dniu 15 maja i 21 czerwca 1888 w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy domu mieszkalnego pod l. k. 163 w Krynicy położonego, składającego się z 4 stajni kuchni i spizarni, połowy stajni i stodoły, połowy placu budowlanego na którym ów dom stoi, połowy gruntu ornego w objętości jeanego morga, połowy gruntu pod dwie ćwierci wysiewu, połowy

gruntu pod dwie ćwierci wysiewu, połowy placu pod budynek od Teodora Cichonia nabytego, połowy placu podmylanego pod nr. 105 i mlyna na placu pod nr. 105 wybudowanego, dłużnika Józefa Lorezaka własnością będących z wyłączeniem jednak placu budowlanego, graniczącego na wschód z drogą powiatową na południe z drogą polną, na zachód z gruszką i gruntem Józefa Lorezaka na którym wspomniona gruszką stoi, na północy z gruntem Józefa Lorezaka i drogą, która prowadzi do podwórza realności pod lk. 163 w Krynicy a na którym to placu dom piętrowy Szymona Müllera stoi.
Cena szacunkowa wynosi 1087 złr. 50 ct.
Wadyum 109 złr. w. a.
Warunki licytacyjne i protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Krynica, dnia 20 lutego 1888.

L. 889 (2812 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza że celem zaspokojenia sumy 11 złr. 56 ct. i 255 złr. 73 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. banku hipotecznego odbędzie się w tym sądzie dnia 28 maja 1888 i dnia 2 lipca 1888 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności nr. 436/394 w Mikulińcach wykazem hipotecznym l. 455 księgi gruntowej gminy Mikulińce objętej Ryfki Nassberg własność stanowiącej na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania lub za takową na drugim terminie zaś zająkajkolwiek cenę.
Cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 2500 złr. w. a.
Wadyum 10 procent tej ceny.
Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.
Dla wierzycieli niewiadomych również tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, niemniej tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegobądź powodu doręczona nie została ustanowiono kuratorem Jana Zborowskiego w Mikulińcach.
Mikulińce, 6 marca 1888.

L. 7292 (2809 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza mniejszem, że na zaspokojenie pretensyi gminy miasta Bieczy jako administratorki funduszu szpitalnego bieckiego w sumie 245 złr. wa. odbędzie się w gmachu tegoż sądu egzek. sprzedaż przez publiczną licytacyną real. pod nk. 71/67 w Bieczu położonej stanowiącej ciało hipoteczne Nuchema Blička, Estery Getz i Mojżesza Getza własnej w dniu 25 czerwca i 30 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej realności w sumie 2200 złr. wa.
Wadyum wynosi 220 złr. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wyznaczono termin na dzień 30 lipca 1888 o 4 po południu.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono doktora Józefa Radomyskiego adw. w Gorlicach.
Biecz, 31 grudnia 1887.

L. 8599 (2816 3-3)
Wiśnicki ek. sąd powiatowy przeprowadzi 20 czerwca 1888 o 10 godzinie rano celem zaspokojenia pretensyi gal. Zakładu kredyt. włość w likwidacyi pto 200 złr. z pn. publiczną sprzedaż realności lwh. 318 gminy Rajbrot spadkobierców śp. Franciszka i Małgorzaty Twarogów własnej.
Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Resztę warunków do przejrzania w registraturze.
Wiśnicz, 20 stycznia 1888.

L. 978 (2807 3-3)
W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 11 czerwca 1888 i w dniu 16 lipca 1888 o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności pod nk. 127 w Nidku położonej według wykazu hipot. l. 129 ks. gr. gminy Nidek własnej na zaspokojenie wierzycielności Szymona Mehla w kwocie 207 złr. 8 ct. wa. z pn.
Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub od szacunkowej wyższą, zaś na drugim nawet poniżej tej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania 308 złr. 43 ct. wa dyum 30 złr. 85 ct., kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Marcin Gayczak c. k. notaryusz z Andrychowa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Andrychów, dnia 9 kwietnia 1888.

FARBEN

do wszelkich użytków

tanie i dobre

2849

u Alojzego Hübnera

LWÓW

ulica Karola Ludwika L. 13.

Dr. BERGER

specjalnie dla chorób płciowych.

Poradnik jego 1 zł. 20 ct.

(z przesyłką pocztową 1.50 zł.)

Ulica Karola Ludwika L. 7.

Ordynacja dyskretna, także listownie

oraz i leki.

2050

Odszególniona na wystawie krajowej w Krakowie
1887 medalem rządowym 2604

„Krowiankę“

rozsyła Zakład krowiankowy Józefa Freysingera
w Lisku z poręczeniem skutku i dobroci po 60 ct.
za fiolek, wystarczającą do zaszczerpienia 2ga dzieci.

Pumpen Waagen

aller Arten für häusliche und
öffentl. Zwecke, Landwirthschaft,
Bauten und Industrie.

Neueit: Nach dem Bower-Barff-Patent-
Inoxydations-Verfahren

Inoxydirte Pumpen
sind vor Rost geschützt.

Kataloge
gratis und franco.

W. GARVENS, Wien, I., Wallfischgasse 14.

Zu beziehen durch alle resp. Maschinen-, Eisenwaren- etc. Handlungen, technischen und Wasserleitungs-Geschäfte, Brannenbau-Unter-
nehmer etc. Man verlange ausdrücklich Garvens' inoxydirte Pumpen, resp. Garvens' Waagen.

neuester, verbesserter Constructionen.

Decimal- Centesimal- u. Laufgewichts-
Brückenwaagen aus Holz u. Eisen, für Handels-
Verkehrs-, Fabrik-, landwirth-
schaftliche und andere gewerbliche Zwecke. Per-
sonenwaagen, Waagen f. Hausgebrauch, Viehwaagen.
Commandit-Gesellschaft für Pumpen und
Maschinen-Fabrikation.

WAGGEN
1.01

MORSZYN

zdrojowisko i zakład wodoleczniczy

Sezon od 1 maja.

Kąpiele solankowe, borowinowe i sło-
neczne — Hydroterapia, elektryka i
massage. 2707

Kuchnia w zarządzie własnym, poczta loco

Dr. A. Medwey.

Swieżą wyśmienitą

Bryndzę węgierską

poleca 2652

Karol Ballaban

Lwów.

LUBIEN

Zakład kąpielowy siarczany

20 kilometrów od Lwowa, 7 od Gródka, tyleż od Szczerca.

(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu.)

Początek sezonu 20 maja.

Choroby uleczalne: Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kości po zwichnięciach, zła-
czyli skrofuleczność i zastarzała kiła. Ciężkie choroby skóry, wypryski, osutki, liszaje, żółty
choroby płuc, jak katary oskrzelowe, rozdzienie płuc i t. d.

Srodki lecznicze: Kąpiele siarczane, szlamowe, fażula parowa, przyrządy hydropatyczne,
tusze, kąpiele rzeżone, leczenie elektrycznością i masażem, gimnastyka. — Łazienki w tym roku
urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe, mozaikowe i metalowe.
Posadzki mozaikowe. Sprawdzenie wody do wanień wedle najnowszej meto-
dy. Znaczące ulepszenie kąpeli szlamowych.

Urządzenia i rozrywki: Dwie restauracye katolickie, jedna izraelska, mleczarnia, sklepy,
muzyka zakładowa dwa razy dziennie, park 30-morgowy, czytelnia, sala balowa z reunionami co tydzień,
bilard, kregielnia, fortepian, orkiestra w kąpielach codziennie.

Pomieszkania z kompletnym urządzeniem od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. na dobę. — Dla mniej
zamężnych gości pokoj w kuchence i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 złr.

Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby.

Fiaker zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby

W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i III, od 20 sierpnia, ceny pomieszkań
o 20 pr. niższe. W tym czasie biedni, opatrzeni świadectwami ubóstwa przez c. k. sta-
rostwo uwierzytelnionymi, otrzymują znaczne ulgi.

Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

Jubiler i Złotnik 1501

FRANCO

Lwów, Plac Maryański Hotel Europejski,
poleca znaczny zapas biżuterii własnego wyrobu i
srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje w
własnej pracowni w jak najkrótszym czasie

Magazyn Schayerów

we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 3

poleca

Nowości z konfekcyi damskiej
suknie, kostiumy, płaszcze, dolmany, zarzutki, paletoty etc.

oraz
wielki wybór

Materyj wełnianych jedwabnych

satyn, foularów, perkalików, zephirów etc. 2200

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na

Uniformy i składowe części tychże

(składające do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformsanstalt

zur „Kriegsmedaille“

Maurycyego Tiller'a & Co.

e. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

7280

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post.
z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-
blicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kau-
torze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez-
zwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi.

2049



Spółka stolarzy lwowskich

we Lwowie plac Bernardyński I. 17

poleca swój

od roku 1854 istniejący



Skład mebli

obficie zaopatrzony

w wielki wybór mebli w garniturach do salonu z drzewa dębowego,
czarnego i orzechowego, kompletne urządzenie pokoi jadalnych i syp-
ialnych, oraz lustra w ramach orzechowych, czarnych, dębowych i
złoconych. Utrzymuje na składzie

meble gięte i żelazne.

Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące przyjmuje po cenach
najprzystępniejszych, ręcznie za spieszne, g. stowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.

2824

IWONICZ

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicyi) stacya kolei Iwonicz.

Szczawy alk. słone — jod i brom zawierające, skute-
czne w chorobach skrofulecznych i ich złośliwych następstwach,
w chorobach skórnych syfilitycznych, reumatyzmie i w licznych cho-
robach kobiecych.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwowe, tuszowa i rzeżone. — Mleko, żółtyca,
kafa, inhalatorium.

Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza.

Pora kąpielowa podzielona na trzy serony od 20 maja do końca września.

Lekarz zdrojowy dr. Kl. Dębicki, b. asystent klin. Uniw. Jagiell.

2167

Prospecta rozsyła franko Dyrekcya.

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Hallicki I. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-
ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj-
medniejsze srodki wiosenne i letnie po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyciem wiadomości moją magazyn w gotowe i tanie suknie męskie,
tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13
złr. 50 ct. i wyżej.

[269]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
Wykonujemy oraz wszelkie zamówienia w miastach i na prowincyę skuratnie i po umiarkowanych cenach

C. k. urząd pocztowy w Lisku potrzebuje ekspedytorki z uzdolnieniem telegraficznym.

L. 1238 (2895 1-2) Ogłoszenie licytacji.

Dnia 18 maja 1888 r. w piątek odbędzie się w biurze III-go Departamentu Magistratu o godzinie 12 w południe publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych...

Galicyjski Zakład kredytowy ziemski (Galizische Boden-Credit-Anstalt.)

Wykaz listów dłużnych Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego (Galizische Boden-Credit-Anstalt) w Krakowie...

Table with columns of numbers (e.g., 15159, 15165, 15167) representing a list of debts.

Table with columns of numbers (e.g., 192, 195, 200) representing a list of debts.

Kraków, dnia 1 maja 1888. Dyrekeya.

Zakład hydropatyczny Eggenberg obok Gracu (Styrya). 2704. Położony na wzgórku, otoczony lasami sosnowymi...

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie. Historia Literatury polskiej na tle dziejów narodu skreślona przez Maryana Dubleckiego.

IZYDOR WOHL ulica Sykstuska L. 6 we Lwowie poleca szan. P. T. Publiczności swój wyłączny skład HERBATY ROSSYJSKIEJ założony w roku 1870.

L. 13139/III (2897) Towarzystwo c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej (linie austriackie) Licytacja rozmaitych przedmiotów.

E. & J. STROMENGER utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. uprz. nadwornej fabryki Schustala i Spki.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW

WE Lwowie skład główny w magazynach p. k. MIKOŁASCHA, we wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum. VELOUTINE Puder ryżowy specjalnie przygotowany z RIZMUTEM

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom. Pastilles de Tamar Indien Grillon Owoc przeczyszczający, orzeźwiający PRZECIWOZPATWARDZENIU

Magazyn Nowości E. MACHAJSKIEGO we Lwowie, plac Maryacki w gmachu Banku hipotecznego vis-a-vis hotelu George'a poleca najmodniejsze eleganckie parasolki i en tout-cas